

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU
w Wysokiem Mazowieckiem
BR.0002.4.2011.

Protokół Nr VI/11
z obrad VI Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji
w dniu 21 lipca 2011 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem

pod przewodnictwem Doroty Łapiak przewodniczącego rady
protokołowała Joanna Brulińska pracownik starostwa.

W posiedzeniu udział wzięli radni powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i działalności zarządu pomiędzy sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu,
 - b) przekazania środków finansowych dla Policji,
 - c) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1-2).

Przewodniczący rady Dorota Łapiak o godz. 14⁰⁵ otworzyła obrady VI Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji w dniu 21 lipca 2011 roku. Powitała przybyłych radnych rady powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszonych gości (listy obecności w załączeniu). Następnie poinformowała, iż na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (nieobecny na sesji: radny Stanisław Grabowski, radny Leszek Gruchała, radny Stanisław Kuźmiński i radny Waldemar Kikolski) - tym samym stwierdziła prawomocność obrad.

Ad.2).

Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie porządku obrad V sesji rady powiatu. Zapytała czy są uwagi lub propozycje zmian do przedłożonego porządku. Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad sesji opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek VI Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3).

Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji. Poinformowała, iż protokół z poprzedniej sesji był i jest możliwy do wglądu w biurze rady na 7 dni przed sesją i w tym czasie nie wpłynęły uwagi co do treści protokołu. Zawniosowała o przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu

bez odczytywania. Następnie zapytała czy są inne wnioski? Innych wniosków nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Protokół z V Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4).

Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał rady powiatu i działalności zarządu pomiędzy sesjami (materiał w załączeniu).

(o godzinie 14¹⁰ na obrady sesji przybył radny Waldemar Kikolski)

(o godzinie 14¹⁵ na obrady sesji przybył radny Stanisław Kuźmiński).

Przewodnicząca rady zapytała czy są pytania do Starosty w związku z przedstawionym sprawozdaniem?

Radny Stefan Brzozowski stwierdził, iż z uwagi na prowadzoną inwestycję w Wysokiem Mazowieckiem pod nazwą rondo- nie wszędzie są oznakowania jakie byłyby wymagane przez ludzi. Uważa, iż wszędzie gdzie jest budowa to na wjeździe danej drogi powinien być postawiony znak informujący o objazdach- tego niestety nie ma. Ponadto zauważył, iż w mieście Wysokie Mazowieckie przesadnie umieszczane są progi zwalniające. Wobec powyższego należałoby rozpatrzyć czy aż tyle progów zwalniających w mieście musi być.

Starosta odpowiedział, iż jeżeli chodzi o drugą część wypowiedzi radnego Brzozowskiego to stwierdził, iż rola powiatu w tej kwestii jest żadna, gdyż organem zarządzającym drogami w mieście jest burmistrz miasta. Poinformował radnego iż sugestie radnego Brzozowskiego zostaną przekazane burmistrzowi. Jeżeli chodzi o kwestie związaną z organizacją ruchu w trakcie budowy ronda to przyjrzy się tej sprawie i zostanie zwrócona uwaga firmie, która wygrała przetarg na to aby prawidłowo została oznakowana inwestycja. Dodał, iż w momencie kiedy rozpoczęta została budowa ronda pojawiły się protesty mieszkańców i przedsiębiorców z ulicy Mystkowskiej i Szpitalnej aby realizować inwestycje w taki sposób aby ruch był taki jak dotychczas. Stwierdził, iż tego typu inwestycji nie da się zrobić przy pełnym ruchu pojazdów.

Przewodnicząca rady zapytała czy są inne pytania do Starosty w związku z przedstawionym sprawozdaniem? Innych pytań nie zgłoszono.

Ad.5).

Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad to rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie:

- a) *ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu*

Przewodnicząca rady dodała, iż pobierane aktualnie opłaty za usługi wymienione w projekcie uchwały określa uchwała Nr XXVI/189/2002 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 22 stycznia 2002 roku. Stawki dotychczas stosowane nie były zwiększane w kolejnych latach, tym samym nie uwzględniały wzrostu kosztów paliw i inflacji. Nowelizacja ustawy- Prawo o ruchu drogowym, holowanie pojazdów i ich przechowywanie uczyniła zadaniem własnym starosty. Oznacza to, że w przypadku braku możliwości wyłonienia przedsiębiorcy do realizacji zadań holowania i parkowania starosta winien przy pomocy własnych służb i swoimi środkami finansowymi zapewnić usuwanie i przechowywanie zatrzymanych pojazdów. Drugą istotną zmianą jest wprowadzenie obowiązku starosty, występowania do sądu z wnioskiem o przejęcie porzuconego pojazdu w przypadku jego nieodebrania w określonym terminie z parkingu. Aktualnie przedsiębiorca wykonujący zadania holowania i parkowania pojazdów wyznaczony został w trybie (dozwolonym w okresie przejściowym) konkursu ofert z terminem działania do 20 sierpnia 2011r. Do tego czasu podmiot taki należy wyłonić w trybie przetargowym. Dlatego w

pierwszym kroku proponuje się ustalić stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów, oszacować przy tym spodziewane dochody, zaplanować w budżecie wydatki i ogłosić przetarg. Należy mieć na względzie trudność w oszacowaniu rzeczywistych całkowitych kosztów, które poniesie powiat w związku z realizacją nowych zadań. Należy przyjąć, że wartość przejętych pojazdów, ze względu na stan techniczny, w przeważającej mierze nie przekroczy kosztów holowania i parkowania. Z tych to względów, na progu nowych zmian proponuje się przyjęcie maksymalnych stawek opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów dopuszczonych przez ustawę. Rada Powiatu corocznie będzie ustalać wysokość tych opłat i będzie mogła w zależności od wyników bilansu rocznego opłaty te dowolnie zmniejszyć lub zwiększyć o wskaźnik cen towarów i usług. Przyjęcie maksymalnych stawek będzie także czynnikiem mobilizujących klientów parkingu do niezwłocznego odbierania pojazdów. W przypadku powstania kosztów z tytułu niezrealizowania dyspozycji usunięcia pojazdu zaproponowano stawki w wysokości 50% kwot określonych w art. 130a ust.6a ustawy- Prawo o ruchu drogowym. Proponowane wysokości opłat stanowią dochód własny powiatu, wobec czego przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. Następnie zapytała czy są pytania w związku z przedłożonym projektem uchwały. Pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.

Uchwała Nr VI/ 41/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.

b) przekazania środków finansowych dla Policji

Starosta poinformował, iż projekt uchwały dotyczy przekazania z dochodów powiatu wysokomazowieckiego środków w wysokości 10.000 zł na zakup dwóch psów służbowych z wyposażeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem.

Przewodnicząca rady zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr VI/42/2011 została przez radę powiatu przyjęta jednogłośnie.

c) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok

Starosta poinformował, iż zmiany w przedłożonym projekcie uchwały w szczególności dotyczą zwiększenia środków na budowę boiska sportowego „Moje boisko- Orlik 2012” przy ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na budowę lodowiska „Biały orlik” przy ZSOiZ w Wysokiem Mazowieckiem.

Przewodnicząca rady zapytała czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr VI/43/2011 została przez radę powiatu przyjęta jednogłośnie.

Ad.6).

Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to interpelacje i zapytania radnych. Zapytała, czy radni mają do zgłoszenia interpelacje bądź zapytania.

Radny Marek Skarżyński złożył interpelację dotyczącą wyjaśnienia sytuacji bieżącej i perspektywicznej do końca 2011 roku sytuacji finansowej szpitala. Przypomniał, iż w połowie czerwca radni mieli spotkanie dyskusyjne na temat sytuacji w szpitalu i nikt wówczas nie ujawnił trudności i kłopotów finansowych. Dodał, iż zaraz po spotkaniu radnych w szpitalu pojawiły się wśród personelu szpitala niepokoje jako że dyrektor szpitala zaczął konsultować się z przedstawicielami związków zawodowych w sprawie obniżenia płacy pracownikom o 10% tłumacząc między innymi tym, że rada powiatu nie wyraziła zgody na zaangażowanie środków rady powiatu ani środków kredytowych na dalszą rozbudowę szpitala i, że te środki

trzeba wewnętrznie wygenerować tzn. pracownicy twierdzą, że to oni muszą rozbudować i zmodernizować szpital. W tej sprawie odbyło się referendum w szpitalu, gdzie około 80% pracowników szpitala wzięło udział w referendum w tym zdecydowana większość opowiedziała się przeciwko obniżeniu płac. W związku z tym poprosił o przedstawienie informacji o bieżącej i perspektywicznej sytuacji finansowej szpitala, a w przypadku gdyby okazało się, że są straty finansowe to poprosił o podanie komórek organizacyjnych w których generowane są straty i przyczyny ich powstania.

Przewodnicząca rady poprosiła radnego Skarżyńskiego o złożenie interpelacji na piśmie, natomiast odpowiedź zostanie przedstawiona na następnym posiedzeniu sesji rady powiatu.

Starosta poinformował, iż zarząd powiatu na ostatnim swoim posiedzeniu miał możliwość spotkania się z dyrektorem szpitala po którym ustalono, iż po urlopie dyrektora zostanie zorganizowane spotkanie ze związkami zawodowymi i kadrą kierowniczą. Dodał, iż nie ma czegoś takiego że rada powiatu chce obniżyć pensje pracownikom, że była w tej kwestii podjęta uchwała, że była uchwała dotycząca braku inwestycji, że była uchwała dotycząca przekształceń, sprzedaży udziałów – takich rzeczy nie było. Z wyjaśnień pana dyrektora na zarządzie wynika, że za ostatnie pięć miesięcy jest strata na poziomie 1.300.000 zł i że zaproponował obniżkę płacy lekarzom o 15%, pielęgniarkom o 10%. Prawdą jest natomiast to, że rada powiatu nie wyraziła zgody na inwestycje przedstawioną przez dyrektora na poziomie 103 mln zł.

Przewodnicząca rady zapytała czy są inne interpelacje?

Radny Stefan Brzozowski stwierdził, iż kiedy komisje oglądały mienie powiatu to jego zdaniem bardzo nieelegancko wypadł internat ZSZ w Wysokim Mazowieckim pod jednym względem, a mianowicie koce, które były na łózkach koloru ziemi wyglądały po prostu nieładnie. Zaproponował, aby z początkiem nowego roku szkolnego dokonać zakupu nowych koców do internatu. Druga sprawa którą radny poruszył dotyczyła wykonania wygradzenia przy szkole w Jabłoni. Dodał, iż szkoła ta uzyskała certyfikat bezpieczeństwa i jednym z warunków jest to wygradzenie. Dodał, iż nie są to duże koszty i warto to zrobić bo szkoła może stracić certyfikat.

Przewodnicząca rady zapytała czy są inne interpelacje. Innych interpelacji nie zgłoszono.

Ad.7).

Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad to sprawy różne. Zapytała czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos?

Starosta poinformował, iż planowany jest wyjazd z miastem Wysokie Mazowieckie do Sejmu w dniu 28 lub 29 lipca. Poprosił wszystkich chętnych o zgłoszenie się do biura rady. W sytuacji gdyby nie zebrała się wystarczająca liczba chętnych wyjazd zostanie przełożony na wrzesień.

Przewodnicząca rady stwierdziła, iż wyczerpany został porządek obrad VI sesji rady powiatu. Podziękowała radnym oraz zaproszonym gościom za przybycie i o godzinie 15²⁰ dokonała zamknięcia obrad VI Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji w dniu 21 lipca 2011 roku.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dorota Łapiak